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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi työvoimapalveluiden 
järjestämisestä annetun lain ja valmiuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Edustaako vastaaja

Kuntaa

Voitte kirjoittaa lausuntonne palkkatukea koskien alla olevaan tekstikenttään

Espoon kaupunki kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä työvoimapalveluiden 
järjestämisestä annetun lain muuttamisesta palkkatuen osalta. 

 

Espoo pitää palkkatuen suuntaamista yksityiselle sektorille lähtökohtaisesti kannatettavana, ja sillä 
on myös tutkimusevidenssin valossa selkeämpiä vaikutuksia kestävämpään työllistymiseen. 
Kuitenkin kuntien palkkatuen rajaaminen jatkossa ainoastaan alentuneesti työkykyisen tai yli 60-
vuotiaan pitkäaikaistyöttömän palkkaamiseen heikentää vastaavasti monien muiden vaikeassa 
työmarkkina-asemassa olevan työttömän työnhakijan palveluvalikoimaa ja työllistymistä.  

Kuntien toteuttaman työvoimapalveluiden järjestämistehtävän ytimessä on kannustava 
rahoitusmalli, mikä jo itsessään tulee ohjaamaan työvoimaviranomaisia edistämään vaikuttavimpia 
työvoimapalveluita. Työvoimapalveluiden järjestämisestä annetun lain muutoksissa tulisi 
lähtökohtana olla kannustavaan rahoitusjärjestelmään nojaaminen ja työvoimaviranomaisen 
erilaisten toimien mahdollistaminen, jotta he pystyvät toteuttamaan vaikuttavia palveluja.
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Espoo pitää suurena epäkohtana kunnan työttömyysturvan maksuosuuden jatkumista palkkatuetun 
työn aikana. Palkkatuki, erityisesti kohdennettuna yksityiselle sektorille, on todetusti vaikuttava 
työllisyyspalvelu. Palkkatuen käytössä työvoimaviranomainen maksaa jo merkittävän panoksen 
työttömän työllistymisen eteen, jonka lisäksi kunnan tulee rahoittaa myös palkkatuetun työntekijän 
työttömyysturvamaksu palkkatuen keston ajalta.

Vaikka puhtaasti julkisen talouden näkökulmasta kuntien saamalla palkkatuella ei olisi suoria 
positiivisia kustannusvaikutuksia, voi sillä olla yksilön ja yhteiskunnan tasolla osallisuuteen, 
hyvinvointiin ja työelämään kiinnittymiseen merkittäviä myönteisiä vaikutuksia. Palkkatuen saajat 
julkissektorilla ovat pääasiassa vaikeammin työllistyviä kuin yksityisellä sektorilla, ja julkissektorin 
palkkatuki onkin voinut auttaa työttömiä kiinnittymään avoimille työmarkkinoille. Espoo pitää 
hyvänä, että palkkatuki kunnille on mahdollista edelleen heikommassa työmarkkina-asemassa 
olevien työttömien osalta, mutta kuntien palkkatuen käyttämisen rajaaminen on kuitenkin 
tarpeetonta, sillä rahoitusmalli jo itsessään ohjaa kuntia tarjoamaan vaikuttavia työllisyyspalveluja – 
esimerkiksi palkkatuettu oppisopimus on ollut vaikuttava palvelu ja Espoon mukaan tämän tulisikin 
olla mahdollinen jatkossa kuntatyönantajille. Tämä on ollut tietylle asiakaskunnalle sopiva väylä 
hankkia tutkinto. Kaupunki isona työnantajana on voinut tarjota sopivia työtehtäviä osaamisen 
kehittämiseksi ja oppisopimuksen toteuttamiseksi erityisesti työvoimapula-aloille kuten 
varhaiskasvatukseen.

Palkkatuen myöntäminen ei ole ollut kunnan lakisääteinen tehtävä. Espoon kaupunki esittää 
huolensa, että tavoitellut säästöt eivät vähennä työvoimaviranomaisen tehtäviä tai kustannuksia, 
vaan vähennettävä rahoitus jää kaupungin katettavaksi, ja siten tavoiteltu rahoituksen leikkaus 
vaikuttaa heikentävästi myös muihin tarjottaviin palveluihin.  

Espoo näkee, että työvoimapalveluihin liittyvissä lakimuutoksissa tulisi mahdollistaa 
työvoimaviranomaisten toimia ja vaikuttavia palveluita erilaisten asiakasryhmien työllistämiseksi. 
Tämä vaatii myös sitä, että rahoitusjärjestelmä kannustaisi tähän eikä rajoittaisi 
työvoimaviranomaisen toimintaa. 

 

Voitte kirjoittaa lausuntonne valmiuslakia koskien alla olevaan tekstikenttään

Espoo kannattaa valmiuslakiin ehdotettuja muutoksia. Työvoimaviranomaisille valmiuslaista siirtyvät 
tehtävät ovat uusia, joten tulee taata niistä aiheutuvat kustannukset kunnille täysimääräisesti.

Sipilä Hilla-Maaria
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